
ПРИКАЗ 28 августа 2015 года О возбуждении дела о нарушении антимонопольного
законодательства и создании Комиссии По результатам анализа
документированной информации о признаках нарушения антимонопольного
законодательства при проведении Администрацией Курского района Курской
области 25.02.2015г. аукциона на право заключения договоров аренды, купли-
продажи земельных участков (по лоту №12), представленной Управлением ФСБ по
Курской области, на основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального Закона «О защите
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г., П Р И К А З Ы В А Ю: 1. Возбудить дело №02-08-
85-2015 по признакам нарушения статьи 16 Федерального Закона «О защите
конкуренции» со стороны Администрации Курского района Курской области
(г.Курск, ул.Белинского, 21) и индивидуального предпринимателя К. (ИНН
461100006342), выразившегося в осуществлении согласованных действий по
проведению в январе-феврале 2015 года торгов (аукциона) по лоту №12 на право
заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером
46:11:071301:14 по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский
сельсовет, п.Маршала Жукова, для строительства магазина, на котором ИП К. по
состоянию на период проведения торгов возведен объект незавершенного
строительства, что привело к устранению конкуренции при проведении данных
торгов и созданию препятствий для доступа к торгам иных хозяйствующих
субъектов. 2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:
зам.руководителя УФАС по Курской области, председатель Комиссии; - начальник
отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы УФАС по
Курской области, член Комиссии; - главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы УФАС по Курской области,
член Комиссии. 3. Комиссии в срок до 03 сентября 2015 года подготовить проект
определения о назначении дела к рассмотрению. 4. Контроль за исполнением
приказа оставляю за собой. Зам руководителя Курского УФАС Приказ
подготовила начальник отдела


